

# SUNUŞ

## Değerli Üyelerimiz,

Mayıs - Haziran Bültenimizle sizlerle bir kez daha buluşmanın mutluluğu içinde, Şubemizde bu süreçte gerçekleştirdiğimiz etkinlik ve çalışmalarını sizlerle paylaşıyoruz.

Uludağ Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği ve Makina Mühendisliği son sınıf öğrencilerinin katıldığı, artık gelenekselleşen **“MMO Proje Yarışmaları”**nı bu yılda gerçekleştirdik. Bu yıl Endüstri Mühendisliği Bölümünden 25, Makina Mühendisliği Bölümünden 11 projenin katıldığı yarışma da, sunumları titizlikle değerlendiren ve MMO jürisini oluşturan üyelerimize teşekkür ederken; yarışmalara katılan tüm meslektaş adaylarımızı kutluyor, meslek hayatları boyunca başarılarının devamını diliyoruz.

Bu dönem Bursa’da metal iş kolunda başlayan ve ülke düzeyinde yayılan metal işçileri direnişinde, emekçilerin yanında olduk, destek verdik. Geçen yıl Soma’da yaşanan maden kazasında hayatlarını kaybeden emekçileri hem Bursa’da hem de Soma’ya giderek andık. **“Kader değil! Fıtrat değil! Kaza değil! Cinayet!”** başlığı altında **“Bursa’da İş Cinayetleri Durdurulsun Platformu”** başlatılan imza kampanyasına etkin katkı koyduk. Kent merkezinde, iş yerlerinde, Odamızda oluşturulan standlarda topladığımız yaklaşık 5.000 imzayı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına iletilmek üzere Oda merkezimize gönderdik.

**“1 Mayıs”**ta emekçilerin Birlik, Mücadele ve Dayanışma gününü yine üyelerimizle birlikte alanlarda coşkuyla kutladık.

Bu dönem İş Güvenliği Komisyonu çalışmaları kapsamında **“Bakım, Onarım, Revizyon Çalışmalarında İş Sağlığı ve Güvenliği Semineri”** ve **“Yangın, Patlama ve Korunma Metodları Semineri”**ni gerçekleştirdik. Ulaşım Komisyonumuz **“Araçların Ekonomik Kullanım ve Yeni Trafik İşaret ve Kurallarının Tanıtım Semineri”**ni ve **“Güvenli ve Defansif Sürüş Semineri”**ni gerçekleştirdik.

Bu yıl merhum Makina Mühendisi Remzi Erişler, Merhum Mimar Ahmet Aybar ve Merhum Harita ve Kadastro Mühendisi Temel Öztürk anısına 27. si düzenlenen **“TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Futbol Turnuvası”** finalini, turnuvaya katılan iki takımımız oynadı. Makina Kaynak ve Makina Dinamo arasında oynanan final karşılaşmasını dostluk, kardeşlik kazandı. Turnuvaya katılan Makina Kaynak, Makina Dinamo ve Makina Liman takımlarımızı ve centilmence mücadele veren tüm TMMOB takımlarını kutluyor, dostluklarının ve başarılarının devamını diliyoruz.

Sosyal ve Kültürel Etkinlikler Komisyonumuz kahvaltı buluşmaları ile yurt dışı gezilerini bu dönemde de sürdürdü. 28 Ağustos 2015 tarihinde gerçekleştireceği Balkan gezisi için başvuruları toplayan Komisyonumuzun bu gezisine katılmak isteyen üyelerimizin Şubemize başvurularını bekliyoruz.

Şubemizin Türk Sanat Müziği Korosunun Haziran ayında gerçekleştirdiği Yaz Konseri gönülleri fethetti. Üçyüzün üzerinde üye ve yakının katıldığı ve BAOB Oditoryumunda gerçekleştirilen konserte, Koromuz bir çok eser seslendirdi. Koromuza yıllardır emek veren koro şefi üyemiz Filiz Furuncuoğlu Başbüyük ve tüm korist üyelerimize bir kez daha teşekkür ediyoruz.

Haziran ayında Kıbrıs TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emir Taşçıoğlu Şubemizi ziyaret etti. Eğitim ve Denetim konularında işbirliği olanaklarını görüştük. Şubemizde Uygulamalı Eğitim Merkezimizde LPG Kontrol İstasyonlarında incelemelerde bulundu.

Tüm üyelerimizi etkinliklerimize katılmaya ve katkı koymaya davet ederken, sağlık ve mutlu günler diliyoruz.

Saygılarımızla

Şube Yönetim Kurulu

## U.Ü.M.F. ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜNDE BİTİRME PROJESİ HEYECANI

**DERECEYE GİREN PROJELERİ HAZIRLAYAN ÖĞRENCİLERE ÖDÜLLERİ VERİLDİ**

**MMO BAŞKANI MART: PROJELER TÜM TÜRKİYE'YE ÖRNEK PROJELER**



TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Bursa Şubesi ile Uludağ Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği Bölümü arasındaki protokol çerçevesinde gerçekleştirilen Öğrenci Bitirme Proje Yarışması sonuçlandı.

MMO Bursa Şubesi yarışma jürisi Endüstri Mühendisliği bölümü son sınıf öğrencilerinin danışman öğretim üyeleri desteğinde Bursa'daki çeşitli sanayi kuruluşlarında hazırladıkları 25 projenin sunumlarını titizlikle dinledi ve yaptığı değerlendirme sonucu dereceye giren projeleri belirledi.

09 Haziran 2015 Salı günü yapılan yarışma sonunda proje derece alan öğrencilere ödülleri Endüstri Mühendisliği Bölümünde yapılan törenle verildi.

Ödül töreninde konuşan MMO Bursa Şube Başkanı İbrahim Mart, öğrencileri yaptıkları çalışmalardan dolayı kutladı. Uludağ Üniversitesi'nde kalitenin her geçen zaman arttığını belirten Mart, projelerin mühendislik eğitiminin önemli bir parçası olduğunu vurguladı. Projelerin Türkiye'ye örnek olacak düzeyde olduğuna dikkat çeken Mart, **“Projelerin sanayi ile birlikte yapılması önem taşıyor. Bunların devamını getireceğiz”** dedi.

Öğrencilerin mezuniyetten sonra iş hayatına atılacaklarını hatırlatan Mart, **“İyi bir insan ve mühendis olmak için çalışın. Türkiye’de bir istihdam sorunu var ama bu canınızı sıkmasın. Kendinizi yalnız hissetmeyin, Odamızın kapısı her zaman sizlere açıktır, sizleri bekliyoruz. Orası sizin aileniz”** diye konuştu.

Endüstri Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Erdal Emel de konuşmasında, öğrencileri çalışmalarından dolayı kutlayarak, her yıl daha güzel projelere imza atıldığını söyledi.



Bitirme projesini desteklemesinden ve kamuoyuna duyurmasından dolayı MMO Bursa Şubesi'ne teşekkür eden Prof. Emel, bütün öğrencilerin projelerinin Türkiye'ye örnek olduğunu kaydetti. Odamızın jürisini oluşturan üyelerimiz; M.Mehtap Oğuz, Taşkın Koçak, Hüseyin Gencer, Devrim Tutku Ateş ve Alparslan Gürbüzler tarafından değerlendirilerek, dereceye giren öğrenciler belirlendi.

Konuşmaların ardından yarışmada derece alan öğrencilere ödülleri verildi ve topluca hatıra fotoğrafı çekildi.

## DERECEYE GİREN PROJELER

**"Bitirme Projesi Yarışmaları"**nda ödül alan proje ve öğrenciler şöyle:

Birinci: World Class Manufacturing lojistik ayağı kapsamında üretim lojistiği (Gülcan Çağlar, Sibel Fidancan, Tarık Saydıran)

İkinci: Yeni proje devreye alma sürecindeki hataların yönetimi (Sabir Özdemir, Betül Büşra Babalıklı)

Üçüncü: Spesifik ambalaj optimizasyonu (Gökçen Altıparmak, Barış Özkan, Aylin Şen)

Yarışmaya katılan tüm meslektaş adaylarımızı kutluyor, meslek hayatları boyunca başarılarının devamını diliyoruz. Ayrıca yarışma üyesini oluşturan değerli üyelerimize katkı ve destekleri için teşekkür ediyoruz.



## U.Ü.M.F. MAKİNA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ BİTİRME PROJESİ YARIŞMASI SONUÇLANDI

Şubemizin bu yıl üçüncüsünü düzenlediği Uludağ Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Makina Mühendisliği Bölümü **Bitirme Projesi Yarışması**, 05 Haziran 2015 Cuma günü, UUMF Otomotiv Mühendisliği Bölümü Konferans Salonunda gerçekleştirildi.

25 öğrencinin, 11 Proje ile katıldığı yarışmada, sanayi işletmeleri ile birlikte hazırlanan ve işletmenin belirlediği bir sorunu gidermeye, durumu iyileştirmeye ve geliştirmeye yönelik projeler dereceye girdiler.

Öğrencilerin proje sunumlarının ardından MMO yarışma jürisini oluşturan üyelerimiz; Mehmet Bursa, Halil Aydınoğ, Umut Onur Şahin, Ferudun Tetik ve C.Serdar Sönmez tarafından değerlendirilerek, dereceye giren projeler belirlendi.

Yarışmada;

**Birinciliği;** *Debriyaj Kapağında Direngenliğe Etki Eden Geometrilere Analizi* projesi ile Özlem İlhan,

**İkinciliği;** *Montaj Amaçlı Yük Masası Tasarımı* projesi ile Emre Gençmahandalı, Mahmut Zahit Kiriş, Cihan Karabul,

**Üçüncülüğü;** *Güneş Enerjisiyle Proses Havalandırması Şartlandırma* projesi ile Esra Asi aldı.

Tören Makina Mühendisliği Bölümü hizmet binasında düzenlenen ve yarışmaya katılan öğrencilerin yanısıra, öğretim görevlileri ve Odamız temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen kokteyl ile sona erdi.

Yarışmaya katılan meslektaş adaylarımızı kutluyor, meslek hayatları boyu başarılarının devamını diliyoruz. Ayrıca yarışma jürisini oluşturan değerli üyelerimize katkı ve destekleri için teşekkür ediyoruz.



## KIBRIS MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI BAŞKANI BURSA'DA... MMO BURSA ŞUBESİ İLE KMMO ARASINDA MESLEKİ İŞBİRLİĞİ İMKANLARI ELE ALINDI

### KIBRIS'TAKİ MESLEKTAŞLARIMIZA HER TÜRLÜ KATKIYI VERMEYE HAZIRIZ

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emir Taşcıoğlu, mesleki alanda işbirliği imkanları konusunda temaslarda bulunmak amacıyla Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi'nin konuğu oldu. Emir Taşcıoğlu'nu ağırlayan MMO Bursa Şube Başkanı İbrahim Mart, Kıbrıslı meslektaşını Oda'nın Beşevler Küçük Sanayi Sitesi'ndeki Uygulamalı Eğitim Merkezi'ni gezdirerek, burada yapılan çalışmalar konusunda bilgi verdi. Taşcıoğlu'nu konuk etmekten mutluluk duyduklarını belirten Mart, Kıbrıslı makina mühendisleri ile her türlü işbirliğine hazır olduklarını söyledi.

Operatör belgelendirme, basınçlı kapların periyodik denetimleri ile proje denetimleri gibi makina mühendisliği alanlarıyla ilgili konularda bir süredir devam eden işbirliğini geliştirmeyi amaçladıklarını kaydeden Mart, **"Kıbrıs'taki meslektaşlarımızla ilişkilerimiz artarak sürüyor. Kendilerine elimizden gelen her katkıyı vermeye hazırız"** dedi.

Kıbrıs Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emir Taşcıoğlu da, mesleki alanda işbirliği için en etkin odanın Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olduğunu belirterek, İbrahim Mart'a gösterdikleri yakın ilgiden dolayı teşekkür etti. Taşcıoğlu, karşılıklı işbirliği protokollerinin imzalanmasından sonra eğitimlerin programlanacağını ifade etti.



## MAKİNA MÜHENDİSLERİNDEN KEYİFLİ KONSER

MMO BURSA ŞUBESİ TSM KOROSU YAZA MERHABA DEDİ...



TMMOB Makina Mühendisleri Odası (MMO) Bursa Şubesi mesleki alandaki faaliyetlerinin yanısıra demokrasi mücadelesi ile birlikte sosyal ve kültürel etkinliklerine de devam ediyor.

MMO Bursa Şubesi üyesi mühendislerin oluşturduğu Türk Sanat Müziği Korosu keyifli bir konsere imza attı. BAOB Yerleşkesi Oditoryumu'nda 2 saati bulan Yaz Konseri'ni TMMOB'a bağlı çok sayıda Oda yöneticisi ve üyesi izledi.

Sunuculuğunu Demet Çoraklı Yıldız'ın yaptığı konserde mühendislerden oluşan koro, Filiz Furuncuoğlu Başbüyük'ün şefliğinde birbirinden değerli eserleri seslendirdi. Solo şarkılarda da mühendisler müzikteki yeteneklerini sergilediler.

Konsere sonrası şef Filiz Filiz Furuncuoğlu Başbüyük ile birlikte tüm koro ve emeği geçenlere çiçek vererek teşekkür eden MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, **"Haziran her yönüyle önemli bir ay. Bu ay içinde birçok etkinlik gerçekleştirdik. Haziran gecesinde bu konser hepimize iyi geldi, kendimizi iyi hissettik"** dedi.

## ŞUBE EŞGÜDÜM KURULU ve DANIŞMA KURULU TOPLANTILARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Şube Yönetim Kurulu, Temsilcilik Yönetim Kurulu, Oda Organlarında görev yapan üyelerimiz ile Şube çalışanlarımızın katılımıyla gerçekleştirilen ve Şube çalışmalarının değerlendirildiği, yeni hedeflerin belirlendiği **“Eşgüdüm Toplantısı”** 03 Mayıs 2015 tarihinde gerçekleştirildi.



27 Haziran 2015 Cumartesi günü 14. Çalışma Dönemi **“Şube Danışma Kurulu”** 3. Toplantısı, Şube Konferans Salonu'nda, 62 Danışma Kurulu üyesinin katılımıyla, gerçekleştirildi. Toplantıda, Şube çalışmaları ve yeni hedefler ele alındı.



**1 MAYIS  
EMEK VE DAYANIŞMA  
GÜNÜ BURSA'DA  
ÇOŞKUyla KUTLANDI**

## **BİNLERCE KİŞİ STADYUMDAN KENT MEYDANI'NA YÜRÜDÜ**

**KENT MEYDANINI DOLDURAN EMEK, MESLEK VE SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİ AKP İKTİDARINI VE YASAKÇI POLİTİKALARINI PROTESTO ETTİ**

## **İŞ CİNAYETLERİNE DİKKAT ÇEKİLEN MİTINGDE GEZİ DİRENİŞİNE VURGU YAPILDI**

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü Bursa'da coşkuyla kutlandı. Atatürk Stadyumu önünde toplanan emek ve meslek örgütleri ile sivil toplum örgütlerine üye binlerce kişi Kent Meydanı'na yürüdü. Mitingde iş cinayetlerine dikkat çekilerek, Gezi Direnişi'ne vurgu yapıldı, AKP iktidarının baskıcı yasakçı politikaları protesto edildi

Bursa'da DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından tertip edilen ve çok sayıda meslek ve emek örgütü ile sivil toplum örgütü tarafından desteklenen 1 Mayıs Mitingi için saat 13.00'da Atatürk Stadyumu önünde toplanıldı. Burada toplanan binlerce kişi pankart ve flamaları ile sloganlar eşliğinde Çarşamba Caddesi üzerinden Kent Meydanı'na doğru yürüyüşe geçti. Yürüyüş sırasında sık sık AKP iktidarı aleyhine sloganlar atıldı.

1 Mayıs Tertip Komitesi ve gruplar, mitingin yapılacağı alana girişlerinde polisler tarafından karanfillerle karşılandı. Türküler eşliğinde halayların çekildiği mitingde tertip komitesi adına hazırlanan bildiri, Ayhan Ekinci ve Zeliha Başeker tarafından okundu.

## **'İŞ CİNAYETİ KATİLLERİNİN PEŞİNİ BIRAKMAYACAĞIZ'**

Bildiride; başta Gezi Direnişi'nde kaybedilen gençler olmak üzere, Soma'da Ermenek'te madenlerde, inşaatlarda, tersanelerde, ekme parası peşindeyken iş cinayetlerine kurban giden işçilerin saygıyla anıldığı belirtilerek, katillerinin peşinin bırakılmayacağı vurgulandı.

**'İnsanca çalışmak ve insanca yaşamak istiyoruz. İnsanca yaşayabileceğimiz bir ücret ve sosyal haklarımızı istiyoruz'** denilen bildiride; **'Bursa'mızda direnen MEPAR, SÜTAŞ, NESTLE işçilerine; PRYSMIA, SCM işçilerine selam gönderiyoruz. 'Grup toplu iş sözleşmesinin 3 yıllık olmasına ve ücret zammına hayır' diyerek greve çıkan Metal İşçilerine, 'Satılık sendika istemiyoruz!' diyerek direnen RENAULT, TOFAŞ, MAKO ve COŞKUNÖZ işçilerine, 1 Mayıs kürsüsünden selamlarımızı gönderiyoruz'** ifadelerine yer verildi.

Kıdem tazminatının gaspına, doğanın ve kentlerin yağmalanmasına, hırsızlık düzenine karşı çıkıldığı ifade edilen bildiride şöyle denildi: Nitelikli, parasız, ulaşılabilir ve ana dilinde kamu hizmeti istiyoruz. Özellikle eğitimde mezhepçi, ayrımcı dayatmalara hayır diyoruz!



## 'KÜRT SORUNUNA BARIŞÇIL ÇÖZÜM'

Baskıcı dayatmalara karşı başta Kürt sorunu olmak üzere, sorunların barışçıl, demokratik, eşitlikçi ve diyalog yollarıyla çözümünü ve halkların kardeşçe bir arada yaşamını savunuyoruz. Eli kanlı IŞİD çetelerinin gerçekleştirdiği katliamların izleri hâlâ tazeliğini korurken, bu defa da Türkiye'nin eğitim donattığı cihatçı çetelerce İstebak köyünde Aleviler katlediliyor! Alevi, Kürt, Türkmen, Hıristiyan, Ezidi, Şii ve her mezhep ve milliyetten halka yapılan zulme dünyanın neresinde olursa olsun sessiz kalmayacağız.

Toplumsal cinsiyet eşitsizliğini derinleştirenlere, kadınları toplumsal yaşamdan dışlayanlara, 'Kadın erkek eşit değildir!' diyerek şiddeti kışkırtanlara, kadınları ucuz-güvencesiz işlerde kölece çalıştırma planlarına karşı sesimizi yükseltiyoruz. Her türlü ayrımcılığa ve baskılara karşı özgürce, kardeşçe yaşamak istiyoruz.

Emeğimize, haklarımıza, tarihimize, kaybettiğimiz işçi arkadaşlarımızın anısına saygı istiyoruz.

## 'ÇEVREMİZE SAHİP ÇIKIYORUZ'

Toprağımıza, havamıza, suyumuzla, bir bütün olarak çevremize sahip çıkıyoruz. Çocuklarımızın, bizlerin

geleceğini karartacak olan nükleer santrallere karşı çıkıyoruz. Bursa'nın ortasına dikilmesi hedeflenen DOSAB Termik Santrali'ne karşı çıkıyoruz.

İşte bunun için bugün Türkiye'nin bütün alanlarında türkülerimiz, çiçeklerimiz ve taleplerimizle alanları doldurduk. Ülkemizdeki 1 Mayıs'ların vazgeçilmez kalesi Taksim Meydanı'nın İstanbul'daki işçi ve emekçi arkadaşlarımıza yasaklanmasını protesto ediyoruz. Bu yasaklamaya direnen işçi ve emekçi arkadaşlarımızı en içten dayanışma duygularımızla selamlıyoruz.

Bugün artık ülkede yaşayan herkes için yoksulluk, açlık, baskı ve zulüm düzeninin iktidarı haline gelen AKP Hükümetine ve onun savunucusu olduğu kapitalist sömürü ve soygun düzenine karşı her millettten, her inançtan işçi ve emekçiler; toprağını, suyunu, yaşam alanlarını savunan üretici köylüler; kadınlar ve gençler olarak; barış, adalet, eşitlik, özgürlük ve insanca yaşam için daha çok birleşmek ve örgütlü mücadele etmek, tek çıkış yoludur.

AKP iktidarın baskıcı ve yasakçı politikalarına teslim olmayacak ve direneceğiz.**01.05.2015**





## MMO'NUN İKİ TAKIMI ŞAMPİYONLUK İÇİN MÜCADELE ETTİ

### GELENEKSEL TURNUVANIN ŞAMPİYONU 'MAKİNA KAYNAK' OLDU

### TMMOB BURSA İKK 27'NCİ GELENEKSEL HALI SAHA FUTBOL TURNUVASI SONA ERDİ

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği(TMMOB) Bursa İl Koordinasyon Kurulu(İKK) tarafından bu yıl Makina Mühendisi Remzi Erişler, Mimar Ahmet Aybar, Harita ve Kadastro Mühendisi Temel Öztürk anısına düzenlenen '27. Geleneksel Halı Saha Futbol Turnuvası' sona erdi. İki ay süren turnuvanın şampiyonu "**Makina Kaynak**" oldu. Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi'nin diğer takımı "**Makina Dinamo**" ise ikinci oldu.

Mühendis, mimar ve şehir plancılarının futbol coşkusu yaşadığı 27. Geleneksel Halı Saha Futbol Turnuvası Şükrü Şankaya Spor Tesisleri'nde tamamlandı. İki ay boyunca devam eden ve 14 takımın mücadele ettiği turnuvanın finali dün akşam yapıldı.

Makina Dinamo - Makina Kaynak takımları arasında birincilik ve İnşaat Beton - Elektrik Güneşi takımları arasında yapılan üçüncülük maç büyük çekişmeye sahne oldu. 'Makina Kaynak' takımı ile 'Makina Dinamo' arasında 1-1 biten şampiyonluk maçının galibi penaltılarda 'Makina Dinamo'yu 4-3 yenen 'Makina Kaynak' oldu. 'İnşaat Beton' takımı da 'Elektrik Güneş' takımını 9-3 yenerek turnuvayı üçüncü bitirdi.

Kupa töreninde konuşan TMMOB Bursa İKK Genel Sekreteri ve Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şube Başkanı Remzi Çınar, dostluk, kardeşlik, birlik ve beraberlik içinde turnuvayı tamamladıklarını söyledi. Geleneksel hale gelen ve 27'ncisi düzenlenen turnuvanın diğer Odalara da örnek olduğunu kaydeden Çınar, turnuvada emeği geçen herkese teşekkür etti.



Konuşmaların ardından turnuvada birincilik, ikincilik ve üçüncülük elde eden takımlara kupaları verildi. MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart, final oynayarak birinci ve ikinci gelen MMO'nun iki takımı 'Makina Dinamo' ve 'Makina Kaynak' takımını başarılarından dolayı kutladı 'Makina Dinamo'nun kupasını verdi. Şampiyon olan 'Makina Kaynak'ın kupasını da maçı izleyen CHP Bursa Milletvekili Orhan Sarıbal verdi.

Turnuvanın en centilmen takımları ve gol kralları ödülleri alırken, Makina Mühendisi Remzi Erişler, Mimar Ahmet Aybar, Harita ve Kadastro Mühendisi Temel Öztürk'ün ailelerine de onur ödülleri verildi.

**Bülten**  
Yıl:25 Sayı:108  
Mayıs-Haziran 2018  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi

Bir Avuç Kömür İçin Bir Ömür Verenlere...

**BÜLTENE REKLAM VEREREK  
7000 ÜYEMİZE  
ve  
ÇALIŞTIKLARI FİRMALARA  
ULAŞABİLİRSİNİZ**

Ayrıntılı Bilgi Web Sayfamızda  
[www.bursa.mmo.org.tr](http://www.bursa.mmo.org.tr)

**Bülten**  
Yıl:25 Sayı:101  
Temmuz - Ağustos 2018  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Bursa Şubesi

SENİ UNUTMAYACAĞIZ!

SONSUZLUKTA  
IŞIKLAR İÇİNDE UYU  
BAŞKAN  
REMZİ ERİŞLER...

17.03.1930  
**03.02**

UNUTMADIK!



**Üyelerimizin Hukuki Sorunları için  
her salı günü 13.30-18.00 arasında,  
Şube Avukatımız  
ücretsiz danışmanlık hizmeti  
vermektedir**



**Başvurmak isteyen üyelerimizin randevu almalarını rica ediyoruz.**

**İletişim: 0-224- 4536200**



## SOMA'YI UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ, AFFETMEYECEĞİZ!

**KADER DEĞİL! FITRAT DEĞİL! KAZA DEĞİL! CİNAYET!**

**BU KAZA MIDIR, KADER MİDİR? HAYIR BU RESMEN CİNAYETTİR!**

Manisa'nın Soma ilçesinde, geçen yıl yaşanan maden faciasının yıldönümünde Bursa'da binlerce kişinin katıldığı Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu tarafından protesto yürüyüşü düzenlendi.

Bursa'da DİSK, KESK, TMMOB, BTO, BDO, BSMMMO, ÇHD, ÇGD ve Bursa Barosu'nun öncülüğündeki Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu tarafından, Manisa Soma'da 13 Mayıs 2014'te meydana gelen ve 301 madencinin yaşamını yitirdiği yüzyılın en büyük iş faciası protesto edildi.

Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu saat 19:00'da Setbaşında toplanarak **"İş kazası değil, iş cinayeti"**, Soma'yı unutma, unutturma" sloganları eşliğinde yürüdü.

Platform adına ortak açıklamayı MMO Bursa Şubesi

Başkanı ve Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu sözcüsü İbrahim Mart okudu. Mart açıklamaya **"301 canımızın acısı hala yüreğimizde. 13 Mayıs işçi katliamında Soma'da yaşamını yitiren tüm maden emekçilerini saygıyla anıyor, yakınlarına ve tüm maden emekçilerine bir kez daha başsağlığı diliyoruz"** diyerek başladı.

*Bu acıyı unutturmamak için, böyle acıların bir kez daha yaşanmaması için alanlarda olacaklarını belirten Mart, "ne yazık ki böylesine büyük bir facianın ardından sorumluların görünen bir kısmının yargılandığı Soma davası bu haliyle kamuoyunu tatmin edecek bir tablo çizmemektedir" dedi.*

*Soma gibi bir facia yaşandıktan sonra dahi her ay onlarca emekçinin iş cinayetlerinde yaşamını*

**ytirmekte olduğunu hatırlatan Mart “Bu kaza mıdır, kader midir? Hayır bu resmen cinayettir! Emekçileri güvencesizliğe, taşeronlaşmaya, denetimsizliğe teslim edenlerin işlediği cinayettir” dedi.**

Soma'da 13 Mayıs günü yaşanan facianın, bu katliamın sebebi, uygulamaya konulan özelleştirme, taşeronlaştırma, rödovans, örgütsüzleştirme, sendikasılaştırma, köleci çalışma sistemi; kamu madenciliğinin yok edilmesi ve kamu kurumlarında uzun yıllar sonucu elde edilmiş olan madencilik bilgi ve deneyim birikiminin dağıtılması gibi neoliberal politikalar olduğunu söyleyen Mart, Türkiye’de özellikle AKP iktidarı döneminde uygulanan politikalarla üretim; teknik bilgi ve alt yapı olarak yetersiz, deneyimi ve deneyimli uzmanı bulunmayan kişi ve şirketlere bırakılması ve kamusal denetimin de yeterli ve etkin bir biçimde yapılamaması iş cinayetlerinin Soma’da olduğu gibi katliama dönüşmesine neden olduğunu ifade etti.

Mart, Soma’da yaşanan kaza değil cinayet olduğunu, 301 maden emekçisinin ölümünün kader değil katliam olduğunu ve bu katliamın sorumlularının hala hesap vermediklerini bir kez daha hatırlattı.

Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu sözcüsü İbrahim Mart açıklamaya şöyle devam etti:

**“Bugüne kadar uyarılarımızın hiçbirini dikkate almayan hükümet; “Bu işin fitratında var” diyerek bilim ve tekniğin karşısında olduğunu ilan etmiştir.**

**Biz, öngörülen ve önlenebilir risklerin ne kaza, ne fitrat olmadığını biliyoruz.**

**Göz göre göre ölümlerle karşılaşmamanın, çeşitli meslek hastalıklarına yakalanmamanın olanaklı olduğunu biliyoruz. Dünya, bunun bilimsel, teknolojik, yasal, demokratik koşullarını çoktan sağlamışken, tüm dünyadan ileri olduğunu söyleyenlerin bizi ölüme mahkum etmesini kabul etmiyoruz.**

**Biz yaşamını alın teriyle kuran emekçiler, güvenli koşullarda çalışmak ve emeğimizin karşılığını almak istiyoruz.**

**Bir kez daha yineliyoruz;**

**İşçi sağlığı ve iş güvenliği sorunları piyasacı yaklaşımlarla çözülemez. Sendikaların, meslek odalarının, üniversitelerin karar süreçlerinde ve yönetiminde yer aldığı, idari ve mali yönden bağımsız, demokratik bir işleyişe sahip Ulusal İşçi Sağlığı Güvenliği Kurumu bir önce oluşturulmalıdır.**

**Emekçilerin güvencesiz ve kayıtdışı çalıştırılması engellenmelidir.**

**Sendikalaşmanın önündeki ILO standartlarıyla çelişen engellemeler kaldırılmalıdır.**

**İşçi sağlığı ve iş güvenliği kavramlarıyla temelden çelişen ve özellikle kamuya ekonomik anlamda da yük olan, işçileri köleleştiren taşeron ve rödovans sistemlerine son verilmedi.”**

## **İŞ CİNAYETLERİNE KARŞI İMZA KAMPANYASI**

İş cinayetlerine, işçi katliamlarına, taşeronlaşmaya, güvencesiz çalışmaya, denetimsizliğe dikkat çekmek için DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından, Mart ayında **“Kader Değil! Fitrat Değil! Kaza Değil! Cinayet!”** başlığı ile başlatılan imza kampanyasına, Bursa’ dan da destek verdiklerini belirten Mart, **“Bursa’ da Nisan ayı başından itibaren, her cumartesi günü kentin çeşitli merkezinde açtığımız stantlarla imzalar topladık, kamuoyunu bilgilendirdik. İmza kampanyasıyla dile getirdiğimiz talepleri 7 Haziran seçimlerinden sonra oluşan yeni Meclis’e sunulmak üzere, Ankara’ ya göndereceğiz”** dedi.

Mart, DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin öncülüğünde 16 Mayıs Cumartesi günü Soma’da yapılacak miting davet yaptı. **13.05.2015**



## DİRENEN METAL İŞÇİLERİ YALNIZ DEĞİLDİR!

- **Başta Su ve Gıda yardımı olmak üzere, Bursa kamuoyunu direnen metal işçileri ile dayanışmaya çağırıyoruz.**
- **İşçilerin talepleri karşılanarak, çalışma barışının tesis edilmesi ve üretimin yeniden başlatılması kritik önemdedir!**
- **Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işveren sözcülüğüne soyunmadan, sorunun çözümünü sağlamak üzere, ülke ve çalışan menfaatlerini de dikkate alan bir tutum içinde olmalıdır.**

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, Bursa'da 12 bin metal işçisinin yeni bir sözleşme talebiyle başlattığı direnişe destek verdi.

Metal Sektöründe yaşanan gelişmeleri yakından takip eden, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, Metal işçilerinin; düşük ücretlere, üç yıllık sözleşme yapılmasına, işten atmalara karşı ve sendika tercihlerine müdahale edilmemesi, işçilerin kendilerinin seçtiği temsilcilerin tanınması gibi haklı ve karşılanabilir talepleri destekleyerek, işçileri selamladılar.

Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Ortak Toplantı Salonu'nda biraraya gelen TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu bileşenleri adına yapılan açıklamayı TMMOB Bursa İKK Sekreteri Remzi Çınar okudu.

Ocak ayının sonunda DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası'na üye 15 bin işçinin 10 kent ve 22 fabrikada

başlattığı grev, Şubat ayında hükümet tarafından “**milli güvenlik**” gerekçesiyle 60 günlüğüne ertelenmiş, sermayenin kâr rasyonalizasyonunun devletin “**milli güvenlik**” siyaseti haline geldiği görüldüğünü belirten Çınar, Birleşik Metal-İş Sendikası'na üye örgütlü işçiler, her şeye karşın grevin ilan edildiği fabrikalarda çeşitli biçimler altında direnişlerini sürdürdüler. Ardından Kayseri'de mobilya sektörü işçileri, Bilecik'te seramik sektörü işçileri büyük direnişler sergilediler. İrili ufaklı birçok direniş ve hak arama mücadelesi en son yine metal sektöründe yaşandığını söyledi.

Çınar, metal sektöründe, yaklaşık 100 bin işçi hem Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) üyesi işverenlere, hem de üyesi oldukları ve işveren yanlısı olarak gördükleri Türk-İş'e bağlı Türk-Metal sendikasına karşı hak mücadelesi verdiklerini ve işçilerin tüm uyarılarına karşı duyarsız kalınması sonucu, binlerce işçi üyesi oldukları Türk Metal sendikasıyla istifa etmekte olduklarını söyledi.

Metal işçileri Türk-Metal'in kendilerinin onayı olmaksızın MESS üyesi işverenlerle yaptığı üç yıllık “**grup sözleşmesini**” reddettiler ve sendikanın bir firma ile yaptığı farklı sözleşmenin aynısını talep ettiklerini hatırlatan Çınar, “**Başı çeken Renault işçileri sendikalarından istifaya yönelince işçi kanı döküldü ve işten atıldılar. Ancak Renault işçileri direndiler, işlerine göre döndüler ve hak arama mücadelesine devam ediyorlar**” dedi.

14 Mayıs tarihinden itibaren Renault fabrikasında başlayan direniş, iş bırakma eylemi ile devam ettiğini, MESS üyesi Tofaş, Coşkunöz, Mako gibi diğer işyerlerine de dalga dalga yayıldığını belirten Çınar, metal işçilerinin direnişi sadece Bursa' da değil, ülkemizde, Avrupa' da hatta dünya da yankı bulduğunu söyledi.

Çınar açıklamaya şöyle devam etti:

İşçiler kararlı bir şekilde direnirken, MESS ve işverenlerde bu direnişi kırmak için işçiler üzerinde baskı ve tehditlerini arttırıyorlar, ortamı gerdikçe geriyorlar. MESS işçilerin taleplerine yanıt vermek, onlarla görüşme yapmak yerine işçi direnişine “**yasa dışı**” nitelmesi yaparak, güvenlik güçlerinden müdahale talep ediyor, bir anlamda “**sopa**” göstererek direnişi kırmaya çalışıyor. MESS' e paralel olarak işverenlerde fabrika içerisinde direnen işçilere, işten atma tehditleri savuruyor, işçilerin su ve tuvalet gibi insani ihtiyaçlarını bile gidermesini engelliyor... MESS ve İşveren tutumu, sürece ilişkin kaygıları arttırmakta, çalışma barışını yeniden tesis edilemeyecek noktaya doğru götürmektedir..

Metal işçilerinin yürüttüğü bu direniş, Türkiye Cumhuriyeti Anayasa ve yasalarına uygundur. Anayasa'nın 90.maddesine göre Türkiye'nin altına imza koyduğu uluslararası sözleşmeler doğrudan uygulanırlık kazanmıştır. Burada da bu geçerlidir. ILO sözleşmelerine göre barışçıl işyeri eylemleri hukukidir.

Bu bağlamda, İşçilere bu barışçıl eylemleri sonlandırmaları için yapılan baskılar hukuki değildir. Bursa Valiliği ve Emniyeti işçilere baskı uygulamaktan vazgeçmelidir.

Yaşanan bu süreçten, hakkını arayan Metal İşçisi değil, işçileri kölelik şartlarına mahkum etmeye çalışan MESS ve Türk Metal Sendikası sorumludur!

Oysa haksızlığa karşı mücadele eden Metal işçilerinin talepleri çok açıktır, istedikleri ;

- MESS ile Türk Metal Sendikası arasında yapılan sözleşme iptal edilmeli, Bosch firması ile yapılan sözleşme, iş kolundaki tüm işyerleri için geçerli olacak şekilde yeni bir toplu sözleşme yada ek bir protokol imzalanmalıdır.
- Yapılan uyarı eylemleri vb. bahanesi ile hiçbir işçi işten atılmamalı,

- Türk Metal Sendikası'ndan istifa eden işçilere, sendikaya dön baskısı yapılmamalı
- İşçiler, sendika tercihleri konusunda herhangi bir müdahale yapılmamalı, işçiler kendi özgür iradesi ile temsilcilerini belirleme ve sendika tercihi yapabilmelidirler.

İşçilerin taleplerinin karşılanarak, çalışma barışının tesis edilmesi ve üretimin yeniden başlatılması kritik önemdedir ve taraflara önemli sorumluluklar yüklemektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, işveren sözcülüğüne soyunmadan, sorunun çözümünü sağlamak üzere, ülke ve çalışan menfaatlerini de dikkate alan bir tutum içinde olmalı, işveren ve çalışan temsilcilerini bir araya getirmeli, doğru diyalog ortamı sağlanmalıdır.

- İşçilerin haklı talepleri yerine getirilmeli, herhangi bir kaos ortamına girilmeden, üretime yeniden başlanmalıdır.
- İşçilere yapılan baskı, tehdit, şantaj ve saldırılar sonlandırılmalı, çalışma barışı tesis edilmelidir.

Aksi halde, yaşanan / yaşanacak olumsuzluklardan dolayı, işçileri dinlemeyen, taleplerine duyarlılık göstermeyenler, yani süreçten MESS, İşverenlerin ve T. Metal Sendikası sorumlu tutulacağı bilinmelidir.

Metal Sektöründe yaşanan gelişmeleri yakından takip eden, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulumuz, Metal işçilerinin; düşük ücretlere, üç yıllık sözleşme yapılmasına, işten atmalara karşı ve sendika tercihlerine müdahale edilmemesi, işçilerin kendilerinin seçtiği temsilcilerin tanınması gibi haklı ve karşılanabilir talepleri desteklemekte ve kendilerini selamlamaktadır.

Ayrıca, TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulumuz, giderek zorlaşan Metal İşçilerinin bu onurlu direnişinde, başta Su ve Gıda yardımı olmak üzere, Bursa kamuoyunu direnen metal işçileri ile dayanışmaya çağırmaktadır.**21.05.2015**

ÇALIŞANLARINIZIN İŞ GÜVENLİĞİ EĞİTİMLERİNİ



RAF UYGUNLUK ANALİZLERİ  
YORULMA TEST VE ANALİZLERİ





ŞUBEMİZE YAPTIRABİLİRSİNİZ.



MAPA EĞİTİMLERİNİ  
VİNÇ EĞİTİMLERİNİ





## SENDİKALAR ve MESLEK ODALARI SOMA'DA 301 MADENCİ İÇİN YÜRÜDÜ



**“İTİRAZ EDİYORUZ; YOKSULLUK , ÖLÜM BİZİM KADERİMİZ OLAMAZ”**

**“ÇOCUKLARIMIZIN SUÇU NEYDİ, ÇALIŞMALARI MI?”**

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB 301 madencinin yaşamını yitirdiği Soma Maden Katliamı'nın yıldönümü dolayısıyla iş cinayetlerine, taşeron köleliğine karşı Soma'dayız” diyerek Soma'da kitlesel bir miting gerçekleştirdi.

Soma'da 301 madencinin hayatını kaybettiği maden faciasının yıl dönümü vesilesiyle düzenlenen yürüyüşe işçi, memur, esnaf binlerce kişi katıldı.

İstasyon Meydanı'nda toplanıp 'Soma'nın hesabı sorulacak', 'Taşeron sistemine hayır' sloganları atarak Madenci Anıtı'na yürüyen kalabalık, ardından Cengiz Topel Meydanı'nda mitinge katıldı.

Bursa İş Cinayetlerini Durduralım Platformu da on binlerce kişinin katıldığı mitingde yerini aldı.

Soma İstasyon Meydanı'nda toplanan, şehir dışından mitinge katılacak olanların da gelmesiyle Hükümet Konağı'na doğru yürüyüşe geçti. Binlerce kişiden oluşan kortejde Soma Katliamı'nda hayatını kaybedenlerin aileleri de mitinge destek verdi. Zongul-

daklı maden işçileri de Somalı kardeşleriyle dayanışma için alandaydı.

Mitinge Soma halkından da yoğun ilgi ve destek vardı. Kortejlere katılmayanlar yol boyunca alkışlarıyla desteklerini sundu.

Yürüyüş için polisin de yoğun güvenlik önlemleri aldığı gözlemlendi. AKP İlçe Başkanlığı ile Türkiye Maden İşletmeleri'ne ait binalar önünde polis önlemlerini artırdı. İlçede yürüyüş için 1.500 polis ile 4 TOMA hazır bulunduruldu.

Mitinge katılan binlerce kişi **“Biz çocuklarımıza onurlu bir gelecek bırakacağız ya siz!”** diye seslendi. Somalılar kortejleri alkışlayarak sloganlarına katılarak destek verdi.

Kortejin bir ucu madenci anıtına ulaştığında diğer ucu hala İstasyon Meydanı'ndaydı. Mitinge katılım beklentilerin üstüne çıkarak yaklaşık on bini buldu.

Yürüyüş sırasında Beşyol Kavşağı'nda bulunan Madenci Anıtı'na da karanfil bırakıldı.



Sloganlar eşliğinde yürüyen binler miting alanının yakınında bulunan Metal-İş'in önünden geçerken **“Kattil Metal-İş”** sloganı attı. Miting alanına kortejlerin girişi yarım saatten fazla sürdü ve emekçiler alana sığmadı.

## SANATÇILARDAN DESTEK

Manisa'nın Soma İlçesi'nde, 301 madencinin hayatını kaybettiği facianın ardından DİSK, KESK, TTB, TMMOB'un çağrısıyla yapılan yürüyüşe yaklaşık 10 bin kişi katıldı. DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Genel Başkanı Lami Özgen, KESK Eş Genel Başkanı Şaziye Kaya, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, TTB Başkanı Beyazıt İlhan, CHP Milletvekilleri Özgür Özel, Musa Çam, HDP Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ, HDP milletvekili Ertuğrul Kürkçü'nün yanı sıra ünlü sanatçılardan Tarık Akan, Jülide Kural, Nergiz Çorakçı, Galip Yavuz, İtir Esen, Özgür Çevik, Somalı ailelere destek verenler arasında yer aldı.

## “ÇOCUKLARIMIZIN SUÇU NEYDİ, ÇALIŞMALAR MI?”

Miting alanına gelen binlerce kişiye ilk seslenen katliamda oğlunu kaybeden Elmas Anne oldu. **“Çocuklarımızın suçu neydi, çalışmaları mı?”** diye soran Elmas Anne **“Bugün bu güzel havada burada toplanmanızı değil çocuklarınızla piknikte olmanızı dilerdim. Bize böyle yapanlar çocuklarını sevmiyor mu?”** dedi.

## “İTİRAZ EDİYORUZ; YOKSULLUK , ÖLÜM BİZİM KADERİMİZ OLAMAZ”

Kortejin alanı doldurmasının ardından konuşma yapan KESK Eş Genel Başkanı Şaziye Kaya, **“Mayamız, acılarımız, çilekeşliğimiz aynı. Azgın sömürü çarklarında, dünyada milyonlarcasını Soma kara deliklerinde 301 tanesini, Ermenek'te, inşaatlarda tersanelerde onlarcasını daha fazla kar uğruna yitirdiğimiz ve yitirmeye devam ettiğimiz sınıf kardeşlerimin anıları önünde saygıyla eğiliyorum”** dedi.

Çalışanlardan, bu ülkenin bir avuç muktediri, bir avuç efendisi için ölümüne koşullara razı olmalarının istendiğini söyleyen Şaziye Kaya, sözlerini şöyle sürdürdü:

**“Maden patronlarının, inşaat vurguncularının, gemicik zenginlerinin, daha fazla karı için ölüyoruz. Rız değiliz itiraz ediyoruz. Yoksulluk, açlık sefalet, ölüm bizim kaderimiz olamaz. Ey AKP her gün televizyonlarda, ‘biz yaparız’ ‘biz yaptık’ reklamlarını çakıyorsunuz gözümüze, evet siz yaptınız. 13 yıllık iktidarınız boyunca sermayenin damarında akan, kar isteyen kanını beslediniz. Toprağımızı, suyumuzu, ağaçlarımızı, kıyılarımızı hepsini sermayeye peşkeş çektiniz.**

**Bu yaptıklarınızı desteklemek ve özendirmek, sermayedarları güvence altına almak için onlarca yasa çıkardınız. Onlarca kurum oluşturduunuz. Bizim için mi çıktı, afet ve acele kamulaştırma yasaları, ÇED muafiyetleri, bütünşehir yasaları? Evet yaptınız 13 yıllık icraatlarınızla, taşeron işçi**



**sayısını 5 katına çıkardınız. 13 yıllık iktidarınızda yüzlerce kadın ve çocuk cinayeti işlendi.**

**Kamu maden işletmelerini, rödövens, taşeron hizmet alımı yöntemlerle özelleştirdiniz. Biz adalet istiyoruz. Bu davanın peşini bırakmayacağız. Bu davanın tarafıyız, sözcüsüyüz. Çünkü bu dava Türkiye işçi sınıfının davasıdır.”**

### **AŞAĞIDA ÖLÜM VAR, YUKARIDA AÇLIK**

DİSK Genel Başkanı Kani Beko ise konuşmasına bir işçinin **“Aşağıda ölüm var, yukarıda açlık. Aşağıdaki ölüm bir olasılık, yukarıdaki açlık ise kesin”** sözleriyle başladı. Beko, şunları söyledi:

**“Buradaki işçi arkadaşlarım, çocukları aç kalmasın diye, çocukları okusun diye, sefalet ücretleriyle, kölece ölümüne çalışıyor. Hükümet bu bölgede ilk olarak tarımı yerle bir etti. Tütünü pamuğu bitirdi. Zeytini bitirdi. Burada bir sosyal cinayet işlediler. Böylece insanları açlığa mahkum ettiler. Sonra o güzelim insanları hiçbir önlem alınmayan maden ocaklarına inmeye zorladılar. Yani insanları diri diri gömdüler.**

**İşçi güvenliği ve tedbirleri alınmamış ocakta, 301 işçiyi ölüme sürdüler. Siz burada hükümeti ne zaman gördünüz? Ocaklarda işçilerin canı için önlem alırken göndünüz mü? İşçiyi ölüme sürükleyen bürokrattan, bakanlarından hesap soran bir devlet gördünüz mü? Soma’da devleti katliamdan sonra gördük. Bakanı, başbakanı korumak için gelen TOMA’ları, polis ordusunu, gördük.**

**Devleti Somalya tekme atarken, küfür ederken gördük. Peki devlet bu kadar önlemi, işçiyi korumak için aldı mı? Almadı. Enerji Bakanı, Çalışma Bakanı, Maden İşleri Genel Müdürü, TKİ yöneticileri, Soma Holding’e ruhsat verenler rödövens sistemini altına imza atanlar yargılanmadan bu hesap kapanmaz.”**

Mitingde ayrıca TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TTB Başkanı Beyazıt İlhan da birer konuşma yaptı.

Konuşmaların ardından Soma Çocuk ve Madenci Korosu bir mini konser verdi. **17.05.2015**





## TÜRK METAL'DEN İSTİFA EDEN İŞÇİLERE SALDIRIYA TEPKİLER BÜYÜYOR

### SENDİKA VE MESLEK ODALARINDAN SALDIRIYA KINAMA

#### 'DİRENEN METAL İŞÇİLERİNİN YANINDAYIZ'

#### 'SENDİKA İŞÇİLERİN ANAYASAL HAKLARINA SAYGI GÖSTERMELİ'

Renault ve Tofaş başta olmak üzere bazı işyerlerinde Türk Metal Sendikası'na üye işçilerin daha iyi bir toplu sözleşme için sendikaya yaptıkları uyarının ardından uğradıkları saldırıya tepkiler artıyor. Saldırıyı kınayan bazı sendika ve meslek odaları binlerce metal işçisinin haklı direnişine tanık olduğunu belirterek, Türk Metal Sendikası yöneticilerini işçilerin Anayasal haklarına saygı göstermeye, zorba tavırlardan vazgeçmeye çağırdı.

DİSK, KESK, TMMOB ve Bursa Tabip Odası öncülüğündeki bazı sendika ve meslek örgütleri metal sektörü işçilerini Türk Metal Sendikası'ndan istifaya kadar götüren süreç ve yaşanan saldırı konusunda bir basın toplantısı düzenledi. Bursa Akademik Odalar Birliği (BAOB) Yerleşkesi'nde düzenlenen toplantıda ortak açıklamayı MMO Bursa Şubesi Başkanı İbrahim Mart okudu.

Renault ve Tofaş başta olmak üzere birçok fabrikadan binlerce metal işçisinin Türk Metal ile işverenin işbirliğine itiraz ettiğine dikkat çekilen açıklamada, işçilerin uyarılarının dikkat alınmadığı hatırlatıldı.

İşçilerin daha iyi bir sözleşme için sendikaya verdikleri sürenin 5 Mayıs'ta dolduğu, o gün sendikadan istifa için Organize Sanayi'deki bir parkta buluşan işçilerin sendika yöneticilerinin saldırısına uğradığı ifade edilen açıklamada, 2012 yılında da Türk Metal Sendikası'ndan kitlesel olarak istifa eden Bosch işçilerinin benzer bir saldırıya uğradığı, birçok işçinin de yaralandığı kaydedildi.

İşçilerin direnişinin sorunların çözümü konusunda verilen taahhütler doğrultusunda şimdilik sona erdiği vurgulanan ortak açıklamada, direnişin Renault ile sınırlı olmadığı, Tofaş, Mako ve Coşkunöz gibi firmalarda da benzer krizin kapıda olduğu ifade edildi.

**“Direnişçi metal işçilerine karşı yapılan baskı, tehdit ve saldırıları, kabul edilemez ve kaygı verici olarak değerlendiriyoruz. Direnişçi Renault metal işçilerine yapılan saldırıları kınıyoruz”** denilen açıklamada, işverenler ve Türk Metal Sendikası uyarıldı.

### **‘İŞÇİLERİN ANAYASAL HAKLARINA SAYGI GÖSTERİLMELİ’**

İşçilerin istediği sendikayı tercihinin anayasal bir hak olduğu, bunun ne surette olursa olsun engellenmesinin anayasal suç olduğu ifade edilen açıklamada şöyle denildi:

**“İşçilere yapılan baskı, tehdit ve saldırılar sonlandırılmalıdır. 5 Mayıs 2015 tarihinde işçilere, saldırılar ve bu saldırıları tertip edenler tespit edilmeli, haklarında yasal işlemler derhal başlatılmalıdır.**

**İşçilerin taleplerine kulak verilmeli, her koşulda diyalog sürdürülmeli, anlaşmazlık halinde hukuksuz yollara başvurulmamalıdır.**

**İşçilerin, bağlı buldukları sendikadan ‘istifa etmeleri’ nedeniyle işten atılmaları ya da başka bir cezaya tabi tutulmaları söz konusu olmamalıdır.**

**İşçiler, diledikleri sendikayı tercih etme konusunda özgür bırakılmalı, baskı, tehdit, şantaj vb. uygulamalardan uzak durulmalıdır.**

**Aksi halde, yaşanan ve yaşanacak olumsuzluklardan dolayı, işverenlerin ve Türk Metal Sendikası yöneticilerinin sorumlu tutulacağı bilinmelidir.**

**Bizler, Bursa’ nın Emek ve Demokrasi güçleri olarak, konunun yakın takipçisi olduğumuzu, haksızlık karşısında direnen işçileri yalnız bırakmayacağımızı ve işçilerle dayanışma içerisinde olduğumuzu kamuoyuna duyuruyoruz.” 07.05.2015**

## **ŞUBEMİZ KALİTE DANIŞMANLIĞI HİZMETİ VERMEYE DEVAM EDİYOR.**

Şubemiz Uzmanlık Komisyonları içinde yer alan **"Kalite Komisyonumuz"** üyelerimize yönelik olarak ücretsiz **"Kalite Danışmanlığı"** hizmeti vermeye başladı.

Üyelerimize yönelik Hukuk Danışmanlığı hizmetinin ardından her pazartesi günü 14:00 - 16:00 saatleri arasında randevu alarak başvuru yapan ve kalite sistemleri üzerine sorunlarını paylaşarak çalıştıkları firmada çözüm arayan üyelerimize, Kalite Komisyonu üyelerimiz tarafından ücretsiz danışmanlık hizmeti sunuyor.

Bu konuda sorunlarını paylaşarak çözüm arayan üyelerimizin başvurularını bekliyoruz.

**(Randevu Tel:453 62 00)**

**Not:** Odamız tarafından verilecek Kalite Danışmanlığı Hizmeti; Kalite Sistemlerinin profesyonel olarak firmalarda kurulması,takibi vb. işlemleri kapsamamaktadır. Sadece bu konuda üyelerimizin yaşadıkları sorunların çözümüne yönelik neler yapabilecekleri konusunda fikir vermek, yol göstermektir.

## 15-16 HAZİRAN BÜYÜK İŞÇİ DİRENİŞİNİN 45. YILDÖNÜMÜNDE İŞÇİ DİRENİŞLERİNİ SELAMLİYORUZ

1970 yılında, çalışma yaşamı ve sendikal mevzuatı, İş Yasası ve Sendikalar Yasası'nı yeniden düzenleyerek DİSK'i ve temel işçi haklarını geriletmeye yönelik yasa tasarısına karşı 15-16 Haziran 1970 tarihlerinde büyük bir işçi direnişi gerçekleşmişti. 168 fabrikadan 150 bin işçinin gerçekleştirdiği direnişe şiddetle müdahale edilmesi sonucu üç işçi ve bir esnaf ölmüş, 200'den fazla işçi yaralanmış, sıkıyönetim ilan edilmiş; yüzlerce işçi-sindikacı 12 Mart mahkemelerinde yargılanmış, olayların ardından 5 bini aşkın işçi işten atılmıştı. İki yıl sonra ise Anayasa Mahkemesi söz konusu değişiklikleri iptal etmişti.

12 Mart döneminde sermaye çıkarları doğrultusunda yeterince düzenlenemeyen çalışma yaşamı, 24 Ocak 1980 ekonomi kararlarının gerektirdiği 12 Eylül faşizmi ile yeniden biçimlendirilmiştir. Neoliberalizmin başlangıç dönemlerinde işçi sınıfı aleyhine yapılan düzenlemeler, AKP iktidarı tarafından 2003 yılından beri tepe noktaya vardırılmıştır. 2003 yılındaki İş Yasası değişikliği ile başlayan, torba yasalarla süren onlarca değişiklik emekçilerin ücretlerini, çalışma ve yaşam koşullarını olumsuz yönde etkilemiştir. AKP iktidarı döneminde taşeronlaştırma, esnek, güvencesiz istihdam biçimleri ve sendikasızlaşma yaygınlaşmış; işçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetleri piyasaya açılmış, serbestleştirme, kuralsızlaştırma ve kamu denetiminin kaldırılmasına yönelik birçok düzenleme yapılmıştır. İktidar, işçi cinayetlerini meşrulaştıran dinci ve sermayeci bir yaklaşıma sahiptir. İktidar uygulamaları, yoğun emek sömürüsü yoluyla sermaye güçlerinin azami kârını garantiye almaya yöneliktir.

Ancak son yıllarda işçi sınıfının bu yoğun sömürü ve baskı ortamına karşı tepkileri de gelişmiş; büyük Tekel direnişinin ardından THY, Togo, Şişecam, Yurtiçi Kargo, DHL, UPS, Cargill, Burger King, ATV-Sabah, Bilgi ve Koç Üniversiteleri, Brisa, Daiyang-SK, Renault, Deba, Legrand, PTT, Çaykur ve daha birçok işyerinde direnişler olmuştur. İşçi hareketleri 2013 Haziran isyanından ivme alarak yayılmış; 2015'te ise onlarca ilde MESS işvereni büyük sermaye güçlerine karşı metal ve otomotiv, Kayseri'de mobilya, Bilecik'te seramik, İzmir'de petrokimya sektörlerinde büyük direnişler yaşanmış ve kazanımlar da elde edilmiştir. Bu direnişler aynı zamanda sarı-gerici-faşist sendikacılığı teşhir ediyor, zayıflatıyor, sendikal hareketin krizine bir yanıt da oluşturuyor.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, 15-16 Haziran kalkışmasının 45. yılında, özellikle 2013 Haziran direnişinden beri yaşanan büyük toplumsal uyanışı, ayağa kalkışı ve işçi hareketlerini selamlamaktadır. Odamız ve Oda üyesi mühendisler, kardeşleri işçilerle dayanışma içindedir.

**Ali Ekber Çakar**  
**TMMOB Makina Mühendisleri Odası Başkanı**



### ŞUBEMİZ İŞ GÜVENLİĞİ KOMİSYONU DANIŞMANLIK HİZMETİ VERMEYE DEVAM EDİYOR.

Şubemiz Uzmanlık Komisyonları içinde yer alan "İş Güvenliği Komisyonumuz" üyelerimize yönelik olarak ücretsiz "İş Güvenliği" hizmeti vermeye başladı.

Üyelerimize yönelik Hukuk Danışmanlığı ve Kalite Danışmanlığı hizmetinin ardından her Çarşamba günü 14:00 - 16:00 saatleri arasında randevu alarak başvuru yapan ve iş güvenliği üzerine sorunlarını paylaşarak çalıştıkları firmada çözüm arayan üyelerimize, İş Güvenliği Komisyonu üyelerimiz tarafından ücretsiz danışmanlık hizmeti sunuyoruz.

Bu konuda sorunlarını paylaşarak çözüm arayan üyelerimizin başvurularını vekliyoruz. ( Randevu Tel: 453 62 00)

## METAL İŞÇİLERİNİN HAKLI MÜCADELELERİNİ DESTEKLİYORUZ

Ocak ayının sonunda DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası'na üye 15 bin işçinin 10 kent ve 22 fabrikada başlattığı grev, Şubat ayında hükümet tarafından **"milli güvenlik"** gerekçesiyle 60 günlüğüne ertelenmiş, sermayenin kâr rasyonalizasyonunun devlet **"milli güvenlik"** siyaseti haline geldiği görülmüştü. Birleşik Metal-İş Sendikası'na üye örgütlü işçiler, her şeye karşın grevin ilan edildiği fabrikalarda çeşitli biçimler altında direnişlerini sürdürdüler.

Ardından Kayseri'de mobilya sektörü işçileri, Bilecik'te seramik sektörü işçileri büyük direnişler sergilediler. İrili ufaklı birçok direniş ve hak arama mücadelesi en son yine metal sektöründe yaşanıyor. Bu kez yaklaşık 100 bin işçi Türkiye Metal Sanayicileri Sendikası (MESS) üyesi işverenlere, hem de üyesi oldukları ve işveren yanlısı olarak gördükleri Türk-İş'e bağlı Türk-Metal sendikasına karşı hak mücadelesi veriyorlar, yer yer sendikalarından istifa ediyorlar.

Metal işçileri Türk-Metal'in kendilerinin onayı olmaksızın MESS üyesi işverenlerle yaptığı üç yıllık **"grup sözleşmesini"** reddettiler ve sendikanın bir firma ile yaptığı farklı sözleşmenin aynısını talep ettiler. Başlı çeken Renault işçileri sendikalarından istifaya yönelince işçi kanı döküldü ve işten atıldılar. Ancak Renault işçileri direndiler, işlerine göre döndüler ve hak mücadelesine devam ettiler. Direniş, 14 Mayıs'ta MESS üyesi işyerlerine dalga dalga yayıldı.

Bu gelişmeler, Birleşik Metal-İş'in ne kadar haklı olduğu ortaya çıkarmıştır. Ocak-Şubat aylarında dokuz firmanın MESS'ten ayrılmasına yol açan ve dinmeyen hak mücadeleleri, bazı işverenlerde **"işçilerin Haziran'ı mı?"** korkusuna yol açmıştır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, düşük ücretlere, üç yıllık sözleşme yapılmasına, işten atmalara karşı ve işverenin işçilerin seçtiği temsilcileri tanıması vb. haklı ve karşılanabilir talepleri desteklemekte, kendilerini selamlamaktadır.

**Ali Ekber Çakar**  
TMMOB Makina Mühendisleri Odası  
Başkanı



### DAHA GÜÇLÜ BİR ODA İÇİN ÜYE AİDATLARIMIZI ÖDEYELİM

45. Olağan Oda Genel Kurulunda 2015 yılı Üye Aidat bedeli 120.00 TL olarak belirlenmiştir.

Üye ödentilerinizi kredi kartınızla Oda web sayfamız üzerinden sanal pos uygulamasıyla ([www.mmo.org.tr/aidat](http://www.mmo.org.tr/aidat)) veya Şubemize gelerek kredi kartınızla taksitlendirip ödeyebileceğiniz gibi, aşağıdaki banka hesap numarasına yatırabilirsiniz.

TÜRKİYE İŞ BANKASI ANKARA YENİŞEHİR ŞUBESİ - 4218 - 5993948  
IBAN: TR35 0006 4000 0014 2185 9939 48

## ŞUBEMİZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ



Abdullah  
ÇELİK



Abdurrahman  
YILMAZ



Ahmet  
YÜKSEL



Alperen  
KAYAPINAR



Anıl  
COŞKUN



Aslı  
YILMAZ



Aytaç  
ŞAHİN



Barış  
ŞABAHAT



Barış  
YILMAZ



Berker  
SALMAN



Burhan  
GÜREL



Can  
YILMAZ



Cem  
ŞAHİN



Cenk  
TOPRAK



Cihan  
DEMİREL



Derya Buket  
EZGİN



Elif  
ZEYBEK



Emre  
EREL



Emre  
GÜRTAŞ



Erdem  
KAYLA



Erdi  
MERTOĞLU



Eren  
DEĞİRMENCI



Ersel  
ÇALIKLAR



Hakan Burak  
ARSLAN



Hamza  
SOYKAN



Hasan Can  
İSTEMİ



Hasan  
GÜLER



İbrahim  
AKALIN



İbrahim  
KURT



İbrahim  
ÖZDEMİRLER



## ŞUBEMIZE YENİ KAYIT OLAN ÜYELERİMİZ



Ismail Hakkı  
SESLİ



İsmet  
IŞIK



İsmet Remzi  
UYSAL



Kemal  
AKSOY



Kerem  
DERE



Kerem  
TUTUM



Mehmet İlker  
GEL



Mehmet  
KIVANÇ



Mehmet  
SADULLAH



Melik Buğrahan  
ÖZYAPI



Mete  
KILIÇ



Mithat  
MOLLAOĞLU



Murad  
TATLIOĞLU



Nergis  
KAHRAMAN



Oğuz  
ERMİŞ



Okan  
GÜL



Osman Mert  
KESKİN



Osman  
TARGUT

**ÜLKEMİZ ve MESLEĞİMİZ**

**ONLARDAN**

**ÇOK ŞEY BEKLİYOR.**

**ÜRETİM GÜCÜMÜZ ONLARLA**

**ARTACAK.**

**TÜMÜNE BAŞARILAR DİLİYORUZ**

**Şube Yönetim Kurulu**



### 01 Mayıs 2015 Cuma

İşçinin, emekçinin bayramı “1 Mayıs” üyelerimiz ve yakınlarının da katılımıyla kutlandı. TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu'nun da Tertip Komitesi içinde yer aldığı yürüyüş sonunda miting alanında yapılan konserle kutlamalar sürdü.

### 02 Mayıs 2015 Cumartesi

Şubemiz Mali Denetimi Oda Denetçileri tarafından gerçekleştirildi. Şubemiz çalışmalarında Mali yönden uygunluğu belgelendi.



### 03 Mayıs 2015 Pazar

Şube Yönetim Kurulu, Temsilcilik Yürütme Kurulu, Şube ve Temsilcilik Teknik Görevlileri ve TİS'li çalışanların katılımıyla, Şube Eşgüdüm Kurul Toplantısı gerçekleştirildi. Şube ve Temsilcilik çalışmaları ve yapılacak çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

### 07 – 08 Mayıs 2015

“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu” Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 5 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.



### 08 Mayıs 2015 Cuma

Şube İş Güvenliği Komisyonumuz, “**Bakım, Onarım Revizyon Çalışmalarında İş Sağlığı ve Güvenliği Semineri**”ni Şubemiz Remzi Erişler Konferans Salonu`nda 68 kişinin katılımıyla gerçekleştirdi. Şubemiz İş Güvenliği Komisyon Başkanı A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Hakan Çubukçu`un yönettiği seminerde; A sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Elk. Müh. Faruk Biçer, “**Elektriksel Tehlike/Riskler**”, A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Mak. Müh. Nabi İnce “**Kıvılcım Çıkarıcı İşler/Tehlike ve Riskler**”, A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Mak. Müh. İsmail Sarıkaya “**El Aletleri Kullanımı Tehlike ve Riskler**”, A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Mak. Müh. Hakan Yılmaz “**Taşeron Yönetimi Tehlike ve Riskler**”, Erkan Aslan “**Kilitleme, Etiketleme Sistemi Önemi**” sunumlarını gerçekleştirdi.



### 09 Mayıs 2015 Cumartesi

“**Bursa`da İş Cinayetleri Önlensin**” imza kampanyası, Fomara Meydan`ında açılan stant ile devam ettirildi.

### 09 Mayıs 2015 Cumartesi

**“Isıtma Soğutma ve Havalandırma (HVAC) Sistemlerinin Hidrolik Dengelemesi Semineri”** Orhan Taşdemir’in sunumu, 29 kişinin katılımıyla, Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



### 10 Mayıs 2015 Pazar

**“Mayıs ayı Üye Kahvaltısı Buluşması”**, Burfaş Mudanya Tesislerinde 48 üye ve yakınlarının katılımıyla gerçekleştirildi.



### 12 – 13 Mayıs 2015

**“Asansör Avan Proje Hazırlama Mühendis Yetkilendirme Kursu”** Üyemiz Yavuz Güçlü eğitmenliğinde, 17 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

### 13 Mayıs 2015 Çarşamba

Bursa Soma’yı unutmadi, unutturmayacak! Manisa’nın Soma ilçesinde, geçen yıl yaşanan maden faciasının yıldönümünde Bursa’da binlerce kişinin katıldığı Bursa İş Cinayetlerini Durdurulum Platformu tarafından protesto yürüyüşü düzenlendi. Bursa’da DİSK, KESK, TMMOB, BTO, BDO, BECZO, BSMMMO, ÇHD, ÇGD ve Bursa Barosu’nun öncülüğündeki Bursa İş Cinayetlerini Durdurulum Platformu tarafından, Manisa Soma’da 13 Mayıs 2014’te meydana gelen ve 301 madencinin yaşamını yitirdiği yüzyılın en büyük iş faciası protesto edildi.



### 13 Mayıs 2015 Çarşamba

ŞYK Başkanı İbrahim Mart ve KESK-BES Şube Başkanı Süleyman Ayyılmaz İş cinayetlerinin ulaştığı son nokta olan **“Soma faciasının 1. yıldönümü”** ile ilgili Bursada Bugün canlı yayınlanan **“Yarın Değil”** programının konuğu oldu.

### 15 – 17 Mayıs 2015

**“LPG Otogaz İstasyonu Sorumlu Müdür Eğitimi”** üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 12 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

### 16 Mayıs 2015 Cumartesi

Şubemiz Ulaşım Komisyonu tarafından **“Araçların Ekonomik Kullanımı ve yeni Trafik İşaret ve Kurallarının Tanıtımı Semineri”** Komisyon Başkanı üyemiz Selçuk Yıldırım’ın sunumu ile Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



### 16 Mayıs 2015 Cumartesi

13 Mayıs 2014 tarihinde Soma kömür ocağında yerin derinliklerinde işçiler kazma sallarken, çıkan yangın sonucunda karbon karbon monoksit gazından zehirlenerek ölen, ihmal canları 1. Yıl dönümünde anmak için, işçi cinayetlerinin, taş oran köleliğinin, sefalet ücretinin son bulması için yurdun 4 bir tarafından gelen işçilerimizle, halkımızla soma daydık.



### 17 Mayıs 2015 Pazar

Çanakkale İl Temsilciliği'nde 17 Mayıs 2015 Pazar günü **"Mesleğe Hoşgeldin Kahvaltısı"** verildi. Kahvaltıya 18 üyemiz katıldı.



### 20 Mayıs 2015 Çarşamba

**"Yangın, Patlama ve Korunma Metodları Semineri"** Ada'm Mühendislik firmasının katkılarıyla, BAOB Ortak Toplantı Salonu'nda, 178 kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. Açılış konuşmalarını ÇSGB İSG Genel Müdür Yardımcısı İsmail Gerim ve ŞYK Başkanı İbrahim Mart'ın yaptığı seminerde; Oturum başkanlığını da meslektaşımız M. Mehtap Oğuz yaptı. A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Elek. Müh. Faruk Biçer **"Elektrik Kaynaklı Yangın ve Patlamalar"**, A Sınıfı İş Güvenliği Uzmanı Bilgen Kaplan **"Kimyasallardan Kaynaklı Yangın ve Patlamalar"**, İş Müfettişi ÇSGB Bursa İş Teftiş Grup Başkanlığı'ndan Melih Akkoyun **"Patlayıcı Ortamlarda Denetim Kriterleri"**, İSG Uzmanı, ÇSGB İSGGM İSG Arge Enstitüsü Başkanlığı'ndan Nihat Eğri **"Patlayıcı Ortamlarda İş Güvenliği"**, İtfaiye amiri Canalp Berkdemir "Patlama ve Yangından Korunma Metodları" sunumlarını gerçekleştirdi.



### 21 Mayıs 2015 Perşembe

**"Asansör Uygulama ve Zeminde Isı Yalıtım Uygulamaları Semineri"** Özcan Bayar ve M.Cumhur Durmuş'un sunumu, 20 kişinin katılımıyla Yalova Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Salonu'nda gerçekleştirildi.



### 21 Mayıs 2015 Perşembe

Direnen Metal işçilerine Destek amaçlı BAOB Ortak Toplantı Salonu'nda basın açıklaması gerçekleştirildi. Basın açıklamasına BAOB Oda Başkanları ve üyelerimiz katıldı.



### 23 Mayıs 2015 Cumartesi

**"Klima Santrali ve Isı geri Kazanımlı Havalandırma Ürünleri Semineri"** Hakan Çelikel ve Levent Yavuz'un sunumu, 61 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.

**25 – 31 Mayıs 2015**

**“Mekanik Tesisat Eğitimi”** üyemiz Tarık Demiray eğitmenliği’nde, 14 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**28 – 29 Mayıs 2015**

**“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 26 kişinin katılımıyla Çanakkale İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**29 – 30 Mayıs 2015**

**“Lpg Otogaz İstasyonları Taşıt Dolum Personeli (Pompacı) Kursu”** Şube Teknik Görevlisi Selçuk Türe eğitmenliğinde, 19 kişinin katılımıyla Çanakkale İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**31 Mayıs 2015 Pazar**

**“Tüplü Lpg Dağıtım Personeli Kursu”** üyemiz Mehmet Dağ eğitmenliğinde, 18 kişinin katılımıyla Balıkesir İl Temsilciliği Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**02 – 05 Haziran 2015**

**“Asansör Mühendis Yetkilendirme Kursu”** üyemiz Yavuz Güçlü eğitmenliğinde, 9 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



**03 Haziran 2015 Çarşamba**

**“Yangın Algılama Sistemleri, Standartlar Yönetmelikler ve Projelendirme Semineri”** Burak ÖZGEN’in sunumu, 27 kişinin katılımıyla Yalova Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü Salonu’nda gerçekleştirildi.

**05 Haziran 2015 Cuma**

UÜMF Makina Mühendisliği Bölümü 2014 - 2015 dönemi **“Bitirme Projesi Yarışması”** gerçekleştirildi. 25 öğrencinin 11 proje ile girdiği yarışmada ilk 3 dereceyi alan öğrencilere ödülleri ŞYK Başkanı İbrahim Mart, Başkan Vekili Ferudun Tetik ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez tarafından verildi.



**06 Haziran 2015 Cumartesi**

Çanakkale Temsilciliğimizde 60 kişinin katılımıyla **“Üye Kahvaltısı”** Gerçekleştirildi.

**08 – 12 Haziran 2015**

**“Doğalgaz İç Tesisat Mühendis Yetkilendirme Kursu”** üyemiz Tarık Demiray eğitmenliği’nde, 12 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.

**09 – 11 Haziran 2015**

**“Şantiye Şefliği Eğitimi”** Şube Teknik Görevli Murat Karakaş eğitmenliğinde, 18 kişinin katılımıyla Şube Eğitim Salonu’nda gerçekleştirildi.



### 09 Haziran 2015 Salı

UÜMF Endüstri Mühendisliği Bölümü, 2014 - 2015 dönemi **“Bitirme Projesi Yarışması”** gerçekleştirildi. 71 öğrenci 25 proje ile girdiği yarışmada ilk 3 dereceyi alan öğrencilere ödülleri ŞYK Başkanı İbrahim Mart, ŞYK Sekreter Üye Fikri Düşünceli, ŞYK Üye D.Alparslan Gürbüzler ve Şube Müdürü C.Serdar Sönmez tarafından verildi.



### 10 Haziran 2015 Çarşamba

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulumuzun uzun soluklu işlerinden biri olan ve bu sene 27'ncisi düzenlenen Halı Saha Futbol Turnuvası, oynanan final maçlarının ardından yapılan kupa töreni ile sona erdi. Turnuvada Makina Kaynak takımı şampiyon olurken, Makina Dinamo takımı ikinci, İnşaat Beton takımı da üçüncü oldu. Ayrıca, dönem içinde kaybettiğimiz meslektaşlarımız, Makina Mühendisi Remzi Erişler, Mimar Ahmet Aybar ve Harita Mühendisi Temel Öztürk adına düzenlenen anı plaketleri de takdim edildi.



### 13 Haziran 2015 Cumartesi

**“Otomobil Güvenli ve Defansif Sürüş Teknikleri Semineri”** Mete Lorcu'nun sunumu, 22 kişinin katılımıyla Şube Konferans Salonu'nda gerçekleştirildi.



### 15 Haziran 2015 Pazartesi

**“KASKAD Sistemlerin Tasarımı Semineri”** Necati Soydemir'in sunumu, 23 kişinin katılımıyla, Yalova İl Temsilciliği Eğitim Salonu'nda gerçekleştirildi.



### 15 Haziran 2015 Pazartesi

15-16 Haziran İşçi Eylemleri'nin 45. Yıldönümü'nde Bursa' da basın açıklamasıyla gerçekleştirildi. Açıklamaya ŞYK üyeleri, Şube çalışanları ve üyelerimiz katıldı.



### 16 Haziran 2015 Salı

Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği - Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emir Taşcıoğlu Şubemizi ziyaret etti. Eğitim ve Denetim konularında işbirliği olanaklarını görüşüldü. Şube merkezimizde, Uygulamalı Eğitim Merkezimizde, LPG Kontrol istasyonumuzda birlikte incelemelerde bulunuldu.



### 16 Haziran 2015 Salı

Şubemiz Üyelerinden oluşan TSM korumuz tarafından düzenlenen, “Türk Sanat Müziği Yaz Konseri” üyemiz koro şefi Filiz Başıbüyük yönetiminde Demet Çoraklı Yıldız'ın sunumu ile BAOB Oditoryumun'da yoğun ilgi ile gerçekleştirildi.

### 27 Haziran 2015 Cumartesi

14. Çalışma Dönemi Şube Danışma Kurulu 3. Toplantısı, Şube Konferans Salonu'nda, 62 Danışma Kurulu üyesinin katılımıyla, gerçekleştirildi.









**tmmob**  
makina mühendisleri odası  
bursa şubesi

## Kaynakçı Eğitimi / Uluslararası Sertifikasyon Sınavı

“TS EN 287-1, TS EN 9606-1 ve TS EN 9606-2'e Göre”

**EĞİTİM**  
Kaynakçı imalat yapan işletmelerde kaynakçı olarak çalışanlara teorik-uygulamalı eğitim verilmesi amaçlanmaktadır. Eğitimler Elektrik Ark Kaynağı, Gazaltı MIG/MAG Kaynağı, TIG(Argon) Kaynağı, Oksi-Asetilen Kaynağı yöntemlerinde yapılabilmektedir.

Kaynakçı eğitimleri bilgi ve becerileri geliştirmeye yönelik, teorik ve pratik bilgilerin aktarılacağı şekilde sunulmaktadır. Eğitimler TMMOB Makina Mühendisleri Odası Uygulamalı Eğitim Merkezi'nde bulunan 'Kaynak Merkezi Atölyesi'nde gerçekleştirilecektir.

**UYGULAMALI EĞİTİM MERKEZİ**

Beşevler Küçük Sanayi Sitesi 65.Blok No: 7-8-10  
Nilüfer/BURSA

Tel: 0224 443 66 11 Fax:0224 443 66 12  
e-posta: bursa.uem@mmo.org.tr

**SINAV**

Uluslararası geçerli olarak TS EN 287-1, TS EN 9606-1 ve TS EN 9606-2'e göre vasıflandırılmak isteyen katılımcılara ilgili standartlara göre sınav yapılacaktır. Sınav sonunda başarılı olan katılımcılara uluslararası geçerlilikte olan 'Kaynakçı Sertifikası' düzenlenecektir.

Katılımcıların yazılı kayıt yaptırmaları rica olunur







## YİNE HAZİRAN

**“Yağmurlar olsa da kalır üzerinde umudun çiçekleri  
yaşama dair ne varsa yazılır,  
Haziranlar neler vermedi ki bizlere?”**

Yeni bir güne merhaba, aydınlık güne,  
başını kaldır uzun uzun bak, aydınlık güne;  
Yine yağmur, yine esinti var dışarıda.  
O günkü gibi ıslanıyorum çocuğum.  
Ateşin bırakacağı külü düşün, ölüm ülkesinde;  
Saldırganları asla unutmayacaksın, Ali İsmail daha dün gibi.

İşte yine haziran;  
Yine dik durabiliyorsan baskıya zulme karşın,  
On beş, on altı Haziran düşüyorsa önüne  
ve o günden beri onca ölümler  
ve düşüyorsa gecene gezi çocukları,  
karanlığın içinde ışıkta hala umut  
söyleş kendinle bıkmadan;  
Soma ile,  
unutma ölümleri  
uçurumun kenarında bocalarken sessizlik.

Yine haziran  
ve bir pazar günü;  
Örttük ölümlerin üzerini görülmesin diye savaşlar.

Ve sessizce in uçurumun kenarından  
hayat ince çizgiler üzerinde yürümek gibidir  
gökyüzünün griliğinde düşün aydınlık mavi denizlere.

Islanma çocuğum, yaz yağmurları dökülse de  
dik tut başını haziran sabahı,  
açsın çiçekler umuda.  
Umut her filizlenen barış gibidir,  
sessizce in uçurumun kenarından.

Bursa, 07.06.2015  
Refik Yeşil / Makine Mühendisi